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TIDNING
för

KONST, SLÖJD ocu HUSHÅLLNING.
----------------------------a-------------——----

N:029.) Tryckt hos Gio. LöWEGAEN. Götheborg. { ,, "Âet:

H i eroglyf.

Dette ord år sammansatt af tvenne Grekiske: hieres 
helig och glyph o jag graverar. Det beteknar ett slags skrift 
i hvilken wan, för brist på alfabetiska eller syllabiska karak- 
terer, betjenar sig af sjelfva bilderna af de saker, som mam 
ville framställa. Denna skrift kallas den heliga, emedan 
Prestern» i Egypten bibehöllo den, åfven sedan de syllabiska 
karaktererna hade blifvit påfunne. Den uppkom likväl mera 
af nödvändigheten än af begäret att hemlighetsfullt uttycke 
sig. Man målade, man graverade sina ideer i stenar och trä, 
derföre att man ej förstod konsten att skrifva dem. Prester- 
ne fertfoio långe att bruka denna enigmatiska skrift, för ett 
ensamt blifva förvarar e af vettenskapens hemlighet, och detta 
bidrog ej litet att öka deras stora anseende. Efterhand inveck
lade de den ånnu mera, och afveko från det mera faitliga och 
lätta, som den i början hade Man inser lått, att de gjor
de sådant för att ånnu mera uteslutande tillegna sig qvintes- 
sensen af allt menskligt vetande.

Chineserne, Indi an erne, Egyptierne, Hetrurierne, Schy- 
terne och Mexikanern e hade hvar för sig sina hieroglyfer, 
och brukade dem till dess de af bokstefsskriften utträngdes. 
Alt denna, åtminstone i Egypten, hade varit förut kånd, men 
efterhand kommit alldeles ur bruk, . är en upptäckt af sed-



nare tiders lårde Ameillon, Villoison och Åkerblad 
hafva derom utgifvit ganska upplysande afhandlingar.

De många hjeroglyfiska aftekningar, som hemfördes till 
Frankrike af de Lårde med Bonapartiska expeditionen till 
Egypten, våckte å nyo ifvern att söka en allmån Mlaf till 
desammas uttolkning. Man har funnit, att solen symbo
liskt beteknar åran och den skapande kraften; lejonet 
karakteriserar hjeltemodet; hunden troheten; ormen, 
som biter sin stjert och utgör en ring, odödligheten o. s. 
v., men det mesta torde ännu långe förblifva i dess urgam- 
la mörker,

Hermes — Hermathen e.
Hermes (Hermæ) kallade man de arbeten af fyrkanti- 

. ga stenar, som voro så sammansatte, att de från basis upp- 
gingo fÖrminskningsvis och på toppen slutades med ett hufvud, 
af Hermes (Mercurius). Når Kenstnären på en sådan stod, 
hvilken vanligen kallas slida, stålide 2:ne från h varandra 
vånda hufvuden, eller Merkurs och Minervas, benåmdes den 
Hermathene, emedan Grekerna med namnet Athene ut- 
mårkte Vishetsgudinnan. Sådana stöder uppställdes förnäm, 
ligast i lärosalarna och biblioteken, der man alltid förmodade 
Merkurs och Minervas nårvaro.

Att g 8ra aådan Purperemalj, som finnes på Mo- 
saikmålningarna i S;t Petri kyrka i Rom.
Tag wafvelt salpetter, vitriol, antimonium, och tennoxyå, 

I & af hoarder a, tamt mönja eller blyoxyd 60 &. Blanda allt 
tillsamman i en degel och smdlt det i en ugn, Ndr det kallnat, 
rentvdttas det vdl, sà ait allo saltpattiklar försvinna. Derefter
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omsmältes det under tillblandning af19 uns fin Engelsk Kopper 
i små plåtat ^ eller så kallad rose copper, 4 uns preparerad 

blåsten, 13 åns crocus mortis, tillredd med svajvel', 3 uns raffi
nerad borax, och ett j &4 af en komposition af guld, siljver, och 
merkur. -Mdr allt detta bi if vit vål hopblandadt, områres det fii. 
tigt med en fin koppar  stång, medan elden minskas efterhand så 
att metallen ej vidbränues. Sedan slås massan i deglar och ställe» 
i en réverberugn får 24 timmas tid. Denna komposition kan df- 
ven begagnas till frambringande af andra färger ) man förändrar 
s sådant fall endast färgämnet. Den har i det närmaste utseen
de af verklig sten, och visar i brottet ett glasagtigt gry. ,

Ny Emalj för por cellån.
Smält tillsamman 27 delar pulveriseradt fält spat, 18 delat 

borax, 4 delar sand, och pottaska, salpetter och krukmak ar tier a, 
3 delar af hvardera. Lägg så till 3 delar mycket fint pulveri- 
serad borax. — Denna emalj har blifvit försökt af Konstsällska
pet i London och befunnits äga företräde framjör alla hittile 
kända.

Den pålägges lätt och jemt, och låter sprida sig utan atÄ 
göra bläddrar eller pösningar. Den låter till och med de finaste 
drag i tekningen framlysa, och betäcker såväl och lätt, att mål» 
ningen ej det ringaste deraf lider. Den införlifvar sig omärk
ligt med dc delikataste färger, och höjer deras naturliga glans.

Att rengöra ochupputsa Guldgaloner,
Man doppar en mjuk borste i mycket fint stött bergaln,, coth nele 

. rar gafonerna dermed tills de återfå samma glans, som adå det vogFo nye
Att hålla galna hundarån a i g.

Då man antager för gifvet, art galenskspen—yttrer sig genom rädsla 
för vatten, är äfven gifvet, att vetten skiti hortskrämma kreaturet, Om
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men derfore bir på «ig en liten flaska mel vatten och ur den häller någon 
del, när en gelen hund nalkas för ett bitss, skall han genast vands tillbs- 
ke. Falla nègre droppar på honom, får hen konvulsioner, hvarunder han 
ofta afider. — Men då det är beevärligt att allcid bira ietra medel hos 
sig, vill man uppgifva ett vigare och like s ikert. Nir en galan hund traf* 
fas, hvittar men emot honom med en böjlig käpp eller ett spö. Det hvä- 
sande ljud, som dessas svingning förorsakar, besvärar så handen, som är 
högst sensibel för minsts luftrryckning, atc han faller i vaumagt och kan 
ingen skada görs.

Att tillreda Elefantmjölk.
Teg: Benzoe • uns — Spiritus vini it quarter —- Kokhett vetten 

35 qvarter, Blenda tillsamman och sils det sedan det kallnat, samt tillägg 
då xä 8 socker.

Att tillreda Anisette de Bordeaux,
Till denne väl makliga Likör taget: Socker 9 uns och anisoljs 6 

dropper. Desse rifvas tillsamman, och undertiden tillhällas 3 quarter spiri. 
gusvimi och 6 ditto vatten. Sedan filtreras.

Att borttaga Bläckfläckar.
Det lackade stället blötes genast med citronsyra eller Vinättika, samt 

Getrykes med fint tvål, ettvättas väl och sköljes.

Att göra Handskarrene utan våta.
Lägg handokerna på ett rent bräde » blanda tillsamman torr valklere 

och sött alun, och ingnid den på båda sidor med en vanlig styf klädes, 
borste till* allteauman blifvit afborstadt igen. Beströ dem sedan md torrt 
kli och hvitlim , och gnugga dem våL Om de ej varit allt för smutsiga och 
besvärade ef fetfläckar, bli de nu rene; men är förhällandet sådant, bör men 
först efrifve det flottiga med inkromet af varmt hvetebröd, och sedan guida 
dem med en i valklere eller stött elun indoppad ylleklut Fördelen ef detta 
e*göiingssätt utan vatten är gifren; ty vertnet gör handskarna skrynklige 
@0 hopsnörpts.




